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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. ABD’de dün spot endeksler karışık bir 
kapanış gerçekleştirdi. Dow Jones %0,43 ve S&P500 %0,21 değer kaybederken, Nasdaq %0,25 
yükseldi. Bu sabah vadeli piyasaları Apple’ın talep yetersizliği nedeni ile Iphone üretim artışı planlarını 
askıya alacağı haberleri sonrasında satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de satıcılı bir görünüm 
takip ediliyor.  
 
Dün ABD’de yoğun bir veri akışı takip edildi. Ağustos ayında dayanıklı mal siparişleri beklentilerin hafif 
altında %0,2 azalırken, ulaştırma hariç siparişler beklentilere paralel olarak %0,2 artış gösterdi. Konut 
fiyat endeksleri temmuz ayında beklentilerinin aksine düşüş kaydederken, yeni konut satışları ağustos 
ayında düşüş beklentilerinin aksine %28,8 artış göstererek 685 bin adet olarak gerçekleşti. Eylül ayında 
tüketici güven endeksi hem mevcut durum hem de beklentiler endekslerindeki yükselişin katkısı ile 
beklentilerin bir hayli üzerinde artarak 103,6’dan 108,0 seviyesine yükseldi. Tüketici güven endeksi 
son beş ayın en yüksek seviyesinde gerçekleşirken, 1 yıllık enflasyon beklentisi %7,0’den %6,8’e 
geriledi. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyeleri enflasyonla mücadelede karalılık söylemlerini 
sürdürürken, ekonomide yumuşak bir inişin hala mümkün olduğunu belirtti.  Bu sabah %4,00 
seviyesini test eden ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,9850 seviyelerinde bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler 
ise dün %1,65 üzerine yükselmesinin ardından bu sabah %1,63, Dolar endeksi de 114,6 çevresinde 
seyrediyor. Bugün ABD’de bekleyen konut satışları ve Fed üyelerinin konuşmaları takip edilecek. Dün 
Avrupa tarafında önemli bir veri takip edilmezken, İtalya ve Almanya 10 yıllık tahvil faizleri arasındaki 
farkın yükselmesi Euro üzerindeki baskının artmasına neden oldu. EURUSD bu sabah 0,9550 
seviyelerinde işlem görüyor. İngiltere’de ise piyasalarda yeni mali pakete yönelik endişeler etkili 
olmaya devam ediyor. Paketin hali hazırda yüksek olan enflasyona yönelik yukarı yönlü riskleri 
artırması nedeniyle İngiltere Merkez Bankasının acil bir toplantı gerçekleştirmesi beklentileri 
yükselirken bazı kurumlardan da bu yönde açıklamalar gelmeye başladı. Sterlin de bu doğrultuda zayıf 
seyrini koruyor ve bu sabah 1,0660 çevresinde seyrediyor.  
 
Güne pozitif bir başlangıç yapan BIST100 endeksi gün içindeki kazanımlarını koruyamayarak günü 
%0,17 değer kazancıyla 3.266 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 63,1 milyar TL oldu. 
Bu sabah Dolar/TL 18,48 çevresinde işlem görüyor. Yeniden 800 seviyesinin üzerine yükselen 5 yıllık 
CDS primi ise 804 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.  
 
Kıymetli metaller tahvil faizlerindeki yükselişin baskısı altında kalmaya devam ediyor. Bu sabah ons 
altın 1.625$, ons gümüş ise 18,15$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 85,2$ seviyesinde 
bulunuyor. 20.000$ üzerinde kalıcı olamayan Bitcoin ise bu sabah 18.700$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 0,9660 – 0,9790 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9500 ve 0,9400 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.615$ ve 1.600$ destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.645$ ve 
1.680$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 17,90$ ve 17,50$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 18,50$ - 19,00$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,500 – 18,7373 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 18,0860 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.150 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,0400 ve 1,0350 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0840 – 
1,1000 dirençleri öne çıkıyor.  

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Petrol Sanayi Derneği (PETDER) verilerine göre Türkiye'de benzin tüketimi, Ağustos ayında geçen yılın aynı ayına göre %5,43 artarak 446.034 metreküp 

ve Ocak-Ağustos döneminde geçen yılın aynı dönemine göre % 16,96 artarak 2.765.237 metreküp oldu.  

 Basında yer alan habere göre ABD'den gelen yaptırım uyarıları sonrasında Rus ödeme sistemi Mir, Türkiye’deki kamu bankaları tarafından askıya alındı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, tüm kesimlerin gelirlerini yılbaşında ciddi şekilde tekrar yükselterek, enflasyonun yol açtığı refah kaybını aşama aşama 

gidermekte kararlı olduklarını belirtti.  

 Dünya Bankası İcra Direktörleri Kurulu, dayanıklı konutlara ve altyapıya erişimi arttırmak amacıyla Türkiye'ye sağlanacak 512,2 milyon USD tutarında bir 

finansmanı onayladı. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Türkiye için 2022 büyüme tahminini %2'den %4,5'e yükseltti. Banka değerlendirmesinde Türkiye ekonomisi için 

artan cari açık ve kısa vadeli dış borcun temel kırılganlıklar olarak tanımlandığına dikkat çekti. EBRD, Türkiye'de banka sermayelerinin kuvvetli olduğunu 

ancak küresel gerilimlerin büyümenin gidişatını etkileyebileceğini ifade etti. Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), beklenenden daha güçlü bir iç 

talep ve ihracattaki ılımlı toparlanmayı takiben Türkiye için 2022 büyüme tahminini %4,5'e yükselttiğini açıkladı. 

Avrupa 

 Alman Otomotiv Endüstrisi Birliği (VDA) Başkanı Hildegard Mueller, artan enerji fiyatlarının otomotiv sektöründe yatırımları engellediğini ve giderek daha 

fazla sayıda şirketin likidite yetersizlikleri yaşadığını bildirdi. Parça tedarikçilerinin yüksek enerji maliyetlerini en çok hissedenler olduğunu ifade eden 

Mueller, elektrik fiyatını düşürmek için her şeyden önce vergilerin, harç ve ücretlerin aşağı çekilmesini gerektiğini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi ve baş ekonomisti Philip Lane, yapılan faiz artırımlarının 2023 ve 2024’te enflasyonu ciddi şekilde düşüreceğini 

öngördüklerini bildirdi. Lane, enflasyonu düşürmek için bir süre şirket karlılıkların düşeceğinin ve ücret artışlarının enflasyondaki yükselişi bir süre için 

yakalayamayacağının kabul edilmesi gerektiğini söyledi.   

 Goldman Sachs, Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) faiz oranlarını ekim ve aralık toplantılarında 50’şer baz puan artırma tahminlerini 75’er baz puan olarak 

yeniledi. Goldman Sachs, ECB'nin 2023 Şubat ayı toplantısı için faiz artırım beklentisini de 25 baz puandan 50 baz puana çıkardı. Yayınlanan araştırma 

notunda, dördüncü çeyrekte yükselen enflasyonun faiz artırımı hızının yavaşlatılmasını zorlaştıracağı değerlendirmesi yer aldı. 

 ECB üyesi Centeno, para politikasının mümkün olduğunca küçük adımlarla hareket etmesi gerektiğini düşündüğünü belirtti.  

 Macaristan Merkez Bankası, politika faizini beklentilerin üzerinde 125 baz puan arttırarak %13,0’e yükseltti. Yapılan açıklamada faiz artırım döngüsünün 

sonlandırılacağı bildirildi. 

 ECB Başkan Yardımcısı de Guindos, 2023’te büyümenin çok düşük olmasının beklendiğini ve temel senaryolarına göre %1’in altında olacağını belirtti. 

Büyümedeki yavaşlamanın enflasyonu düşürmeye yetmeyeceğini söyleyen de Guindos, gelecek aylarda faiz artırımlarına devam edileceğini ve 

artırımların sayısının ve büyüklüğünün veriler tarafından belirleneceğini ifade etti.  

İngiltere  

 İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) eski Başkan Yardımcısı Charlie Beans, bu hafta piyasada yaşanan kargaşa sonrasında Banka’nın olağanüstü bir toplantı 

yapmasının gerekli olduğunu düşündüğünü belirtti. Bean, olağanüstü bir müdahale yoluna gidildiğinde ise bunun büyük ve hızlı bir müdahale olması 

gerektiğini vurguladı. 

 Deutsche Bank Başekonomisti David Folkerts-Landau, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) enflasyonu kontrol etmeye çalışmasının İngiltere'nin "derin ve 

uzun" bir resesyona girmesini beklediğini söyledi. Folkerts-Landau, BoE'nin olması gerekenin %2-3 puan gerisinde olduğunu ve bir hamle yapmak için 

kasım ayında yapılacak toplantıya kadar beklemenin riskli olabileceğini söyledi. Öte yandan yine de sterlinin pariteden ziyade 1,15 seviyesine 

tırmanmasının daha muhtemel olduğunu düşündüğünü ifade etti. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) baş ekonomisti Pill, yaşanan son piyasa gelişmelerinin enflasyon hedefine zorluk getirdiğini belirtti. İngiltere Maliye Bakanı 

Kwarteng’in açıklamalarının ardından finansal varlıkların ciddi şekilde yeniden fiyatlandırıldıklarını gördüklerini belirten Pill, piyasaları yakından 

izlediklerini, BoE’nin finansal varlıkların yeniden fiyatlandırılmasına kayıtsız kalamayacağını açıkladı. Pill açıklamasında alınan mali tedbirlerin büyük 

ölçüde para politikası yanıtı gerektirdiğini söyledi. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF), İngiltere'deki son ekonomik gelişmeleri yakından izlediklerini ve yetkililerle birlikte çalıştıklarını açıkladı. Söz konusu 

önlemlerin muhtemelen eşitsizliği artıracağı belirtildi.  

ABD 

 Dayanıklı mal siparişleri ağustos ayında öncü verilere göre %0,3 daralması beklenirken aylık bazda %0,2 düşüş kaydetti. Ulaştırma hariç dayanıklı mal 

siparişlerinde ise beklentilere paralel olarak %0,2 artış yaşandı.  

 Temmuz ayında aylık bazda değişim göstermesi beklenmeyen FHFA konut fiyat endeksi, %0,6 düşüş kaydetti.  

 S&P Core Logic CS konut fiyat endeksi temmuz ayında aylık bazda artış beklentilerinin aksine %0,44 düşerken, yıllık bazda %16,06 artış kaydetti.  

 Conference Board tüketici güven endeksi eylül ayında beklentilerin üzerinde artış göstererek 103,6 seviyesinden 108,0 seviyesine yükseldi. Mevcut 

durum endeksi 145,4’ten 149,6’ya yükselirken beklentiler endeksi 75,1’den 80,3’e yükseldi.  

 Richmond Fed imalat sanayi endeksi eylül ayında düşüş beklentilerinin aksine -8’den 0’a yükseldi.  

 Yeni konut satışları ağustos ayında düşüş beklentilerinin aksine %28,8 artarak 685 bin adet oldu.  
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 Chicago Fed Başkanı Charles Evans ABD'li politika yapıcılarının mart ayında faizleri zirveye çıkaracağını, ardından bekleyeceğini, bu dönemde resesyondan 

da kaçınılabileceğini belirtti. Evans, enflasyonun gerilemesi halinde aşağı yönlü düzeltmeler yapılabileceğini bildirdi. Evans, faiz artırımında işler yolunda 

giderse belki daha az artış olabileceğini, ancak faizde zirveye doğru ilerlemenin istihdamda da stabilizasyona ilerleme anlamına geldiğini açıkladı. 

 St. Louis Fed Başkanı Bullard, istihdam piyasasının oldukça güçlü seyrettiğini, bu güçlü seyrin Fed’in enflasyonla ilgilenmesi için alan tanıdığını açıkladı. 

Bullard, faiz artırımlarının devam edeceği mesajını verirken, ABD politika faiz oranının şu an sıkılaştırıcı alanda olup olmamasının tartışılır olduğunu 

değerlendirdi. Politika faizi için muhtemel zirvenin %4-5 seviyelerinde olduğunu belirten Bullard, beklenmedik bir makro şokun ABD’yi resesyona 

itebileceğini söyledi.  

 Minneapolis Fed Başkanı Kashkari, Fed’in faiz artırımında “uygun şekilde agresif bir hızda” ilerlediğini belirterek, ABD ekonomisinde yumuşak inişin hala 

mümkün olduğunu söyledi. 

 San Francisco Fed Başkanı Daly, Fed'in yüksek enflasyonu aşağı getirmek konusunda "kararlı" olduğunu, ancak ekonomiyi bir daralmaya sokmak 

istemediklerini söyledi. Daly, "Bu yüksek enflasyon ortamında yapabildiğimiz kadar dikkatli şekilde seyretmemiz gerekli. Ancak bu şekilde iş gücü 

piyasamıza uzun vadeli hasar vermemeliyiz" dedi. 

Asya 

 Dünya Bankası, Çin ekonomisinin bu yıla ilişkin büyüme tahminini %4,3'ten %2,8'e düşürdü. Banka, Çin ekonomisinin 1990'dan bu yana ilk kez bu yıl Doğu 

Asya'daki diğer gelişmekte olan ekonomilerden daha yavaş büyümesinin beklendiğini bildirdi.  

Dünyadan 

 Dünya Ticaret Örgütü Başkanı Ngozi Okonjo-Iweala, devam eden Rusya-Ukrayna savaşı ve ilgili gıda ve enerji krizlerine atıfta bulunarak, küresel ticaret 

büyümesi tahminlerinin 2022 için mevcut %3'ten daha düşük bir seviyeye revize edilmesini beklediğini bildirdi. 

 Ukrayna'daki Rusya yanlısı ayrılıkçıların kontrolündeki sözde Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetleri ile Rus ordusunun ele geçirdiği Herson ve Zaporijya 

bölgelerinde düzenlenen referandumlarda "Rusya'ya bağlanma" kararının çıktığı belirtildi. 

 

 

 

 

 


